
 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       

XII NIEDZIELA ZWYKŁA                                                                                      25 (184) 21 CZERWCA 2020r. 
(do użytku wewnętrznego) 

 

 
 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało 
 

Jezus powiedział do swoich apostołów: 
«Nie bójcie się ludzi! Nie ma bowiem nic skrytego, co by nie miało być 
wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. Co 
mówię wam w ciemności, powtarzajcie w świetle, a co słyszycie na ucho, 
rozgłaszajcie na dachach. 
Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie 
się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle. Czyż nie sprze-
dają dwóch wróbli za asa? A przecież bez woli Ojca waszego żaden z nich 
nie spadnie na ziemię. U was zaś policzone są nawet wszystkie włosy na 
głowie. Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. 
Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się  
i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze 
przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie». 
 

NIE BÓJCIE SIĘ 
 

Na co dzień doświadczamy coraz śmielszej walki z Kościołem. Nie bójmy 
się tych, którzy chcą zniszczyć wiarę w Jezusa Chrystusa. Chrześcijanie są 
dziś najbardziej prześladowaną grupą na świecie. Chrześcijaństwo jest 
poddane nietolerancyjnej presji, która najpierw je ośmiesza, a następnie 
w ramach pozornej rozumności chce ograniczyć przestrzeń jego życia  
i działania. Trzeba się temu przeciwstawiać świadectwem osobistej wiary. 
Pan Jezus mówi:  
„Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie przed ludźmi przyznam się  
i Ja przed moim Ojcem”.  
 

 

 



 

Drodzy Parafianie 

Praca jest darem Boga, który właściwie 

wykorzystany, służy życiu i przybliża 

nas do Niego i do Królestwa Bożego. 

Jednakże gdy praca lub rodzina, wspól-

nota, szkoła, polityka lub jakiekolwiek 

inne dobro, czy przyjemność staje się 

celem samym w sobie, wówczas prze-

obraża się w bożka. Przemienia się  

w więzienie, pustynię, a nawet w cmen-

tarz ducha… Drodzy Parafianie zakoń-

czyliśmy oktawę Bożego Ciała, trwa 

okres Pierwszej Komunii św. w tym 

czasie powinno być też Bierzmowanie. 

Jakże wiele dobrodziejstw spotyka nas 

od samego Boga obecnego pośród nas 

w Najświętszym Sakramencie i we 

wspólnocie Kościoła. Już niebawem 

wakacje i czas urlopów, trwa jednak 

pandemia i zadajemy sobie wiele pytań 

o możliwość odpoczynku, wyjazdów  

i urlopów w bezpiecznych warunkach. 

Ale jeszcze głębszym pytaniem i bar-

dziej istotnym jest pytanie o sens życia, 

bliskość Chrystusa i o Królestwo Boże 

do którego jesteśmy powołani.  

Wracamy do osobistego uczestnictwa 

w sakramentach, odnajdujemy radość  

z osobistego spotkania się z Chrystu-

sem. Wiele zewnętrznych form naszego 

duszpasterstwa jest jednak „zawieszo-

nych” na czas po pandemii, trzeba nam 

więc dołożyć zwielokrotnionych sta-

rań, aby na nowo otworzyć się na dzia-

łanie łaski i osobiście spotkać Chry-

stusa w Najświętszym Sakramencie  

i pozostałych darach łaski. Sakramenty 

widzialny znak niewidzialnej łaski – 

dary, którymi Bóg chce nas obdarzać  

w Kościele.  

Nie bój się, drogi Parafianinie, wejść  

w głęboką osobistą wieź z Chrystusem 

korzystając regularnie z sakramentów, 

dziękując za nie i pomnażając dary ła-

ski w sobie i we wspólnocie Kościoła, 

poczynając od małżeństwa, rodziny, są-

siedztwa i naszego społeczeństwa. 

Ostatnie dni czerwca niech będą też 

okazją do jeszcze bliższego przylgnię-

cia do Najświętszego Serca Pana Je-

zusa.  

Wasz Proboszcz 

 
 

NARODZINY 

JANA CHRZCICIELA 

Narodziny i posłannictwo Jana Chrzci-

ciela jest figurą przyszłej działalności 

Kościoła założonego przez Jezusa 

Chrystusa. Łaska Boża przychodzi do 

serc ludzkich przez pośrednictwo ka-

płanów, głosicieli Słowa Bożego i sza-

farzy świętych sakramentów. Jak Elż-

bieta urodziła swego syna wbrew pra-

wom natury, tak Matka-Kościół rodzi  

 i namaszcza kapłanów, którzy jako za-

stępcy Chrystusa każdego dnia doko-

nują cudu przeistoczenia chleba i wina  

w Ciało i Krew Baranka Bożego. Dzień 

narodzin Janowych jest więc równo-

cześnie świętem Kościoła, a Patron 

tego dnia pozostaje niedoścignionym 

wzorem kapłana, który jest odblaskiem 

Wiecznego Kapłana, żyjącym tylko dla 

Niego, ze względu na Niego i po to, by 

ludzi do Niego prowadzić. 

 

 

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



 

MATKA 
POMOCY 

NIEUSTAJĄCEJ 
 

Maryjo, 

Matko Nieu-
stającej Pomocy, która z taką czu-
łością na nas spoglądasz, z dzie-
cięcą  
ufnością spieszymy do Twych 
stóp z naszymi wspólnymi proś-
bami. Racz spojrzeć na nas łaska-
wie i wysłuchać naszych błagań, 
przyjdź nam z pomocą w wielo-
rakich potrzebach naszych.  
 

 
 

23 CZERWCA - DZIEŃ OJCA 
 

Św. Józefie, Głowo Najświętszej 

Rodziny, powierzamy Twojej 

opiece wszystkich ojców. Wyproś 

dla nich serca wrażliwe i czyste 

oraz łaskę miłości, która nie szuka 

własnej korzyści, ale pragnie jedy-

nie ofiarować siebie w darze.  

A ojcom naszym, którzy pomarli 

wyproś życie wieczne. Amen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

22 czerwca 
święci Jan Fisher, biskup 

św. Tomasz More,  
męczennik 

św. Paulin z Noli, biskup 
23 czerwca 

św. Józef Cafasso,  
prezbiter 
24 czerwca 

Narodzenie św. Jana 
Chrzciciela 
25 czerwca 

bł. Dorota z Mątowów, 
wdowa 

26 czerwca 
święci męczennicy  

Jan i Paweł 
27 czerwca 

św. Cyryl Aleksandryjski, 
biskup i doktor Kościoła 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

INTENCJA MODLITWY 
ZA MIASTO STALOWA WOLA 

 
 

czerwiec: 
Za mężczyzn, ojców, mężów 

i synów. 
 

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

 
 

ZE STARYCH 
KALENDARZY 

 

 

Czerwiec grudniową pogodę głosi, 
lipiec dla stycznia wróżbę przynosi. 

 

Czerwiec mokry po zimnym maju, 
chłopom w jesieni będzie jak w raju. 

 

Jak święty Jan się obwieści, 
takich będzie dni czterdzieści. 

(24.06) 
 

 



 
 

 

bł. Andrzej Jacek 

Longhin,  

biskup 

 

 

Jacek Bonawentura Longhin urodził 

się 23 listopada 1863 r. w Fiumi-

cello di Campodarsego.  (Włochy) 

w ubogiej rodzinie chłopskiej.  

W 1879 r. wstąpił do kapucynów  

i przyjął imię Andrzej. Został wy-

święcony na kapłana w czerwcu 

1886 r. Przez 18 lat był kierowni-

kiem duchowym i nauczycielem 

młodych zakonników. W 1902 r. 

wybrano go na przełożonego we-

neckiej prowincji zakonu. W 1904 r. 

Pius X mianował go biskupem 

Treviso. W swojej diecezji biskup 

Andrzej dbał o formację duchową 

kapłanów. Podczas I wojny świato-

wej nie zgodził się na ewakuację ku-

rii biskupiej, choć diecezja Treviso 

znalazła się na linii frontu. Aktyw-

nie włączył się w odbudowę regionu 

ze zniszczeń wojennych. Otwarcie 

wypowiadał się przeciwko rodzą-

cemu się faszyzmowi. W 1928 r.  

został arcybiskupem tytularnym  

Patras i wizytatorem apostolskim  

w Padwie i Udine. Zmarł 26 

czerwca 1936 r. Beatyfikowany zo-

stał 20 października 2002 r. przez 

św. Jana Pawła II.  
 

 

 

 

 

- świadectwo parafianki - 
 

Tato umarł 19 

czerwca 2013. Był 

to dzień rocznicy 

beatyfikacji bł. Ks. 

Bronisława Mar-

kiewicza. Uważam 

to za znak, za łaskę 

za przyczyną ks. 

Markiewicza. Odkąd pamiętam tato 

bardzo pił. Bardzo cierpieliśmy. 

Przez całe życie każde możliwe pie-

niądze przeznaczał na alkohol. Mo-

dliłam się za niego, za nas. Czyniłam 

pokutę. Od młodości podjęłam się 

całkowitej abstynencji w intencji by 

nie było więcej alkoholików w rodzi-

nie. Bóg wysłuchał tej prośby, do tej 

pory nie ma alkoholików w rodzinie. 

Prosiłam ks. Bronisława Markiewi-

cza o pomoc dla taty, dla nas, rozpo-

wszechniałam jego dzieło abstynen-

cji w swym środowisku. Mąż jest 

abstynentem. Również wesele zorga-

nizowaliśmy bezalkoholowe. Z po-

wodu abstynencji zaznałam w życiu 

dużo przykrości i utrudnień. Przez 

lata martwiłam się, że tato umrze bez 

przygotowania do śmierci, zamro-

czony alkoholem. Choroba alkoho-

lowa doprowadziła z czasem do bar-

dzo ciężkich schorzeń, w tym raka  

z przerzutami. Starałam się docierać 

do niego z wszelkim dobrem. Do-

piero w obliczu śmierci tato pozwolił 

na to i przed śmiercią przeprowadzi-

liśmy piękną rozmowę. Oboje 

 

ŚWIĘCI KOŚCIOŁA 
 

 

 

 

KS. BRONISŁAW MARKIEWICZ 
 

 

 



wyznaliśmy sobie jak bardzo się ko-

chamy. Z siostrą zadbałyśmy, by tato 

umarł w pokoju z Bogiem. W pełni 

świadomości wyspowiadany i zaopa-

trzony w sakramenty tato umarł  

w domu, w kilka godzin po przyjęciu 

wiatyku. Umarł w czasie gdy odpra-

wiana była Msza św., którą zamówi-

łam za niego. Umierał i umarł bardzo 

pięknie, jak święty. Jest to dla mej 

duszy wielkie ukojenie. W okresie 

jego odchodzenia do wieczności do-

znałam pokoju i znaków od św. Jó-

zefa oraz od ks. Bronisława Markie-

wicza.  

Parafianka. 
 

 

 Serce Jezusa włócznią prze-
bite współczuje wszystkim ser-
com przebitym i poranionym, 
rozbitym i roztrzaskanym. Serce 
Jezusa włócznią przebite zna cier-
pienia wszystkich serc. Jan jest 
świadkiem przebicia włócznią 
serca Jezusa. Umiłowany uczeń 
który całkowicie oddał swoje życie 
i serce Jezusowi daje świadectwo: 
„Lecz gdy podeszli do Jezusa i zo-
baczyli, że już umarł, nie łamali 
Mu goleni, tylko jeden z żołnierzy 
przebił Mu bok i natychmiast wy-
płynęła krew i woda. Zaświadczył 
to ten, który widział, a świadec-
two jego jest prawdziwe. On wie, 
że mówi prawdę, abyście i wy wie-
rzyli.” (J 19, 33-35) Jan daje świa-
dectwo o Miłosiernej Miłości 

Serca Jezusa przebitego włócznią 
moich grzechów i grzechów ca-
łego świata.        
 Jan – świadek przebicia 
Serca Jezusa ukrzyżowanego daje 
podstawy nabożeństwa do Serca 
Jezusa. W czerwcu adorujemy Je-
zusa w Najświętszym Sakramen-
cie przez Litanię do Najświętszego 
Serca Jezusa. Czerwcowe nabo-
żeństwo do Serca Jezusa przebi-
tego włócznią ma głębokie uza-
sadnienie. Serce Jezusa przebite 
włócznią jest źródłem życia i świę-
tości. Czerwiec jest czasem pełni 
życia, najdłuższych dni i dojrze-
wania zbóż na chleb nasz co-
dzienny. W Sercu Jezusa przebi-
tym włócznią każdy ma pełnię ży-
cia. W Sercu Jezusa jest pełnia ży-
cia, tak jak w czerwcu pełnym 
słońca, zieleni i kwiatów. 
 Nabożeństwo do Najświęt-
szego Serca Jezusa łączy się ze 
świętem Bożego Ciała, gdy Jezus 
w Najświętszym Sakramencie  
w uroczystej procesji wychodzi na 
ulice aby nam wszystkim błogo-
sławić. Nabożeństwo do Serca Je-
zusa przebitego włócznią prowa-
dzi do adoracji Zranionego Jezusa 
ukrytego w Najświętszym Sakra-
mencie. Nabożeństwo do Serca 
Jezusa przebitego włócznią pro-
wadzi do sakramentu spowiedzi  
i do pełnego udziału w codziennej 
Eucharystii. Nabożeństwo do 
Serca Jezusa przebitego włócznią 
prowadzi do otwarcia serca na 
zdroje łask płynących z Serca Je-
zusa i do przemiany serca. BK                 

 

SERCE JEZUSA  

WŁÓCZNIĄ PRZEBITE 
 



 
 

ABP FULTON 

J. SHEEN 
 
 
 

Czym jest spowiedź? Nago-
ścią. Jest to nagość duszy.  
Spowiedź jest obnażaniem się 
ze wszystkich fałszywych wy-
mówek i pozorów, i wszel-
kiego udawania; jest ukaza-
niem nas takimi, jakimi na-
prawdę jesteśmy.  
 

                  +   +   +   + 

 

Im więcej rzeczy wiąże nas  
z ziemią, tym trudniej przyj-
dzie nam umrzeć.  
 

                  +   +   +   + 
 

Sam rachunek sumienia  
wystarczy, aby nasze sądy o 
bliźnich stały się łagodniejsze.  
 

Sługa Boży Fulton John Sheen 
był amerykańskim biskupem. 
Od 1930 roku prowadził audy-
cję radiową, której słuchały 4 
mln Amerykanów. Dzięki jego 
pracy w mediach nawróciło się 
wielu. Zachęcamy do lektury 
jego książek. Szczególnie pole-
camy: Warto żyć!, Stwo-
rzeni do szczęścia, Mar-
notrawny świat, W co wie-
rzymy, Idź do nieba!  

FUNDAMENT 

WIARY 
 

Wróżbiarstwo jest grzechem. Na-

leży odrzucić wszystkie formy 

wróżbiarstwa: odwoływanie się do 

Szatana lub demonów, przywoły-

wanie zmarłych lub inne praktyki 

mające rzekomo odsłaniać przy-

szłość. Korzystanie z horoskopów, 

astrologia, chiromancja, wyjaśnia-

nie przepowiedni i wróżb, zjawiska 

jasnowidztwa, posługiwanie się 

medium, chęć panowania nad cza-

sem, nad historią i wreszcie nad 

ludźmi, pragnienie zjednania sobie 

ukrytych mocy są sprzeczne ze 

czcią i szacunkiem, które należą się 

jedynie Bogu. 
 

 

 

 

WITRAŻE 
 

 

Zachęcamy parafian do 
fundowania witraży w 
naszym kościele. Warto 
dokończyć rozpoczęte 
dzieło, a zostało jeszcze 
kilka witraży. Dzięku-
jemy ofiarodawcom za 
już ufundowane okna 
witrażowe, które upięk-
szają nasz kościół.  
 



Barbara Dymek 
 

ELEGANT 
 

Choć nie chodzi do fryzjera 
I do lustra nie spoziera - 
Z której by nie spojrzeć 

strony 
Portfel bywa wygolony. 

 

NAŁÓG 
 

Rzuć palenie ! 
W popielniczkach. 

Zasadź kwiaty. 
Nie narzekaj - 

Wkrótce staniesz się 
Bogaty ! 

 
 
 

ŻYCZENIA 
I MODLITWA 

 
27 czerwca 
imieniny obcho-
dzi ks. Włady-
sław Skow-
ron. Życzymy 
kapłanowi – se-
niorowi błogo-

sławieństwa 
Bożego, zdrowia, opieki Ma-
ryi i świętego Patrona. Pa-
miętajmy w swoich modli-
twach o Solenizancie. 

MICHALICI  

ZAPRASZAJĄ 
 

 

Zgroma-

dzenie św. 

Michała Ar-

chanioła in-

formuje, że 

przyjmuje kandydatów na kapła-

nów i braci zakonnych. 

Jeżeli zastanawiasz się nad 

swoim powołaniem, nad drogą, 

którą Bóg dla Ciebie przygoto-

wał, a jest nią życie zakonne i du-

chowość bł. ks. Markiewicza, 

wstąp do michalickiej wspól-

noty, by w niej osiągnąć świętość 

jako kapłan lub brat zakonny. 

Módlmy się gorliwie za młodych 

ludzi z naszej parafii o mądry  

i zgodny z wolą Bożą wybór 

drogi życia.  
 

 

 

ZAPROSZENIE 

Zapraszamy do współpracy w reda-

gowaniu „Naszego Słowa”.  

Czekamy na świadectwa, refleksje, 

wspomnienia i krzepiące słowa. 

Chętne osoby prosimy o zgłaszanie 

się do ks. Proboszcza.  
 

 

 

 

 

 

 



BEZOBJAWOWI 
 

Bezobja-

wowy pa-

togen może 

być niebez-

pieczny. 

Niemniej niebezpieczna jest 

bezobjawowa wspólnota.  

Wielkim niebezpieczeństwem jest 

bezobjawowa miłość, ale najwięk-

szym w skutkach zagrożeniem jest 

bezobjawowa wiara w Boga - obja-

wionego w Jezusie Chrystusie. 

Bezobjawowa wiara „martwa jest”. 

  p-Q 
 

 

PRZED ŚWITEM 
 

Warto być schro-

nieniem dla dru-

giego człowieka, by 

znaleźć nową per-

spektywę dla kogoś 

bez perspektyw, 

wzniecić nadzieję  

w tych, w których 

ona osłabła, być 

światłem dla błą-

dzących w ciemnościach. I może jed-

nym tylko gestem i jednym słowem 

przywrócić innym sens ich życia. By-

cie schronieniem dla innych skutecz-

nie leczy z egoizmu, wzmacnia 

chrześcijańską miłość – w nas sa-

mych i w tych, dla których jesteśmy 

schronieniem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OFIARA ON-LINE 
 

Na parafialnej stronie interne-
towej pojawiła się zakładka: 
OFIARA ONLINE.   
Ofiarę „on-line” możemy złożyć 
na parafialne konto: 
 

NADSAŃSKI BANK 

SPÓŁDZIELCZY 
68 9430 0006 0040 9092 

2000 0001 
Składamy najszczersze podzię-
kowania wszystkim Parafianom 
i dobroczyńcom za składane 
ofiary na konto i na tacę na 
utrzymanie i funkcjonowanie 
Parafii jak i domu zakonnego. 
Serdecznie „Bóg zapłać”.  
 

 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 

 (+48) 15 842 22 60; (+48) 15 844 59 59 

www.stalowawola-michalici.pl; 

  parafia.sw@gmail.com;  

naszeslowo.stw@gmail.com 
 

 

 

SPOWIEDŹ 
W NASZYM KOŚCIELE 

 

W dni powszednie: 
6.00, 7.00, 17.30 

W niedzielę: 7.00, 9.00, 10.30, 
12.00, 16.00, 18.00 

Komunia Święta codziennie: 
15.00, 20.00, 22.00 

 

 

 

 

 

 

 

 


